1

令和７年度（2025年度）第１回大規模小売店舗立地審議会議事録（概要版）

１ 日 時

  令和７年10月31日（金）14:05～15:00

２ 場 所

  北海道立道民活動センター（かでる２・７）10階 1030会議室

（札幌市中央区北２条西7丁目）

３ 出席者

(1) 大規模小売店舗立地審議会委員

  出席委員  会 長   近藤  弘毅

             副会長    菊池  幸恵

委 員    簿井 タカ子

            委 員    金子 ゆかり

            委 員    桒原  浩平

            委 員    田村  愛美

            委 員    野田   敏

            委 員    八田  茂実                                （計８名）

欠席委員   委  員   寺井 あすか

委   員   富田 秀彦                     （計２名）

(2) 事務局（北海道経済部）

  地域経済局長                  安彦 秀徳

  地域経済局中小企業課地域商業担当課長      伊東 美弥子

      〃     主幹（商業振興）      栗林 覚

      〃     主査（商業振興）      村上 浩樹

      〃     主査（商業振興）主任    増子 萌

４ 傍聴者

 １名（うち報道関係者１名）

５ 議 事

(1) 報告事項

  ① 大規模小売店舗立地法に基づく届出状況について

       事務局から令和６年度及び年度別の届出状況について報告。

  ② 北海道大規模小売店舗立地審議会の調査審議状況等について

    事務局から各部会の審議状況について報告。

  ③ 道内の大規模小売店舗立地法特例地域について

    事務局から「中心市街地活性化に関する法律」に基づく道内における大規模小売店舗立地法特例区域

の指定状況を報告。

(2) その他

    事務局から大規模小売店舗立地法第８条第４項に基づく「意見通知後の状況確認」について情報提供。

                                               （以上）